[bookmark: _GoBack]Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК АНОПИНО (СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ) ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.03.2023

	          № 86

	О внесении изменений в муниципальную программу от 20.10.2022 №176 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) на  2023-2027 годы»

В соответствии с постановлением администрации области от 28.03.2019 №235 «Об утверждении областной адресной программы «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области», и на основании Устава муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в «Паспорт муниципальной программы» к постановлению администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области  «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) на 2023-2027 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	3. Данное постановление вступает в силу со дня его подписания.
	4. Настоящее постановление подлежит размещению в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) в пределах информационного ресурса администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение).

Глава администрации 					М.А. Курышов

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
поселок Анопино (сельское поселение)
от 27.03.2023 № 86
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА
 «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) на 2023-2027 годы»
I. Паспорт муниципальной программы
«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) на 2023-2027 годы»
	Наименование

	Муниципальная программа «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) на 2023-2027 годы»

	Заказчик
	Администрация муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

	Руководитель программы
	Глава администрации муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области

	Участники программы
	Администрация муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области;
Министерство жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области

	Цель и задачи программы
	Цель Программы - создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
Задача Программы - переселение граждан из многоквартирных домов, признанных после  01.01.2012 года аварийными и расположенных на территории области по состоянию на 1 января 2019 года

	Целевые показатели
программы
	К 2022 году переселение граждан жилищного фонда, признанного аварийным после 01.01.2012 года по состоянию на 1 января 2019 года

	Сроки реализации программы
	2023-2027 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	На реализацию Программы необходимо 5 497,1  тыс. руб.
В соответствии с областной адресной программой «Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда Владимирской области»
Средства федерального бюджета:
2023 год  - 0 тыс. руб.;
2024 год -  0 тыс. руб.;
2025 год -  5 338,1 тыс. руб.;
2026 год - 0,00  тыс. руб.
2027 год - 0,00  тыс. руб.
Средства областного бюджета:
2023 год  - 0 тыс. руб.;
2024 год -  0 тыс. руб.;
2025 год -  81,8 тыс. руб.;
2026 год - 0,00  тыс. руб.
2027 год - 0,00  тыс. руб.
Средства местного бюджета:
2023 год  - 10,0 тыс. руб.;
2024 год -  10,0 тыс. руб.;
2025 год -  37,2 тыс. руб.;
2026 год - 10,0  тыс. руб.
2027 год - 10,0  тыс. руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы
	Улучшение жилищных условий 12 гражданам, проживающим в аварийном жилищном фонде.
Снос и реконструкция 2 многоквартирных домов, признанных аварийными в связи с физическим износом.

	Контроль за исполнением
программы
	Администрация муниципального образования поселок Анопино (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области;
Министерство жилищно-коммунального хозяйства администрации Владимирской области